
Rukavice, přilba, krémna ruce.
Víte, na comáte v práci nárok?
MARTINMOKRAN

Z
aměstnavatel je
povinen poskyto-
vat zaměstnanci
osobní ochranné
pracovní prostřed-

ky, stejně jako pracovní oděv
nebo obuv. Musí ovšem jít
o prostředí, v němž oděv
a obuv podléhámimořádné-
mu opotřebení či znečištění,
případně plní ochrannou
funkci. Tato povinnost vy-
plývá ze zákona.
Janka Brezániová, part-

nerka advokátní kanceláře
TaylorWessing ČR uvádí, že
„povinnost zaměstnavatele
poskytnout zaměstnancům
osobní ochranné pracovní
prostředky je uložena hlavně
zákoníkem práce. Paragraf
104 stanovuje, že v případě,
když rizika nelze odstranit
nebo dostatečně omezit
technickými prostředky či
opatřeními v oblasti organi-
zace práce, je zaměstnavatel
povinen poskytnout tyto
prostředky.“
Stejné povinnosti se vzta-

hují i na fyzické osoby pod-
nikající samostatně.

JAKNA PRANÍMONTÉREK
Někdy však oděv nebo obuv
nevydrží určenou dobu. „In-
tenzivním užíváním pracov-
ník jednoduše opotřebuje
pracovní pomůcky tak, že už
neplní funkci. Podnik pak
musí poskytnout prostředky
nové,“ říká LeonardMynář,
generální ředitel pražské
společnosti Canis Safety, kte-
rá vyrábí pracovní oděvy.
Významný vliv na opotře-

bení má přitom péče o svě-
řené pomůcky. Silně se na

něm podílí nevhodná údržba.
„S ní třeba počítat ve firem-
ním nákladech, protože to
není zanedbatelná položka.
Někdy ji firmy zajišťují samy,
někdy si montérky pere za-
městnanec sám. V tom pří-
padě zaměstnavatel přispívá
na prací prostředky,“ říká
Pavla Břečková, místopřed-
sedkyně Asociacemalých
a středních podniků ČR.

malých
ČR.

malých

Některé profese vyžadují
speciální oděvy. Příkladem
může být výrobamontáž-
ních dílů pro automobilový
průmysl, kde při výrobě ně-
kterých součástí musí za-
městnanci používat antista-

tické rukavice, oděv i obuv.
Důvodem je nebezpečí elek-
trostatických výbojů.
To, zda pracovníkmá ná-

rok na speciální oděv, určuje
povaha provozu a druh pro-
fese. Například zdamá svářeč
nárok na svářečský oděv,
včetně speciálních rukavic
a obuvi, vyplývá ze zákon-
ného zařazení příslušného
místa. V chemickém prů-
myslumůže zase jít o oděvy
chránící před potřísněním
nebezpečnou látkou.

SPRÁVNÝ POSTUP
„V praxi by tomělo být tak,
že firma si od odborníka na

bezpečnost práce objedná
vyhodnocení všech druhů
rizika. Na základě toho se de-
finují nároky na konkrétní
ochranné pomůcky a pro-
středky osobní hygieny. Sem
spadá i drogerie, ručníky,
krémy na ruce apod., včetně
četnosti obměny,“ říká Leo-
nardMynář ze společnosti
Canis Safety. Některé firmy
poskytují nad rámec zákona
i vhodné termooblečení,
které zejména v těchto zim-
ních dnech brání pocení
a nachlazení. Je určeno na-
příklad skladníkům a závoz-
níkům. Lze říct, že je to vizit-
ka dobrého zaměstnavatele.

BEZPEČNOST PRÁCE. Povinnosti firmy určuje stát. Foto: Shutterstock

DOMOV PRO SENIORY TOVAČOV
NABÍZÍ VOLNOU PRACOVNÍ POZICI:

„ČLOVĚKU ČLOVĚKEM“

Sociální pracovník/pracovnice – vedoucí přímé péče
Termín nástupu: 1. 11. 2020, případně dle dohody.
Platové podmínky:
Nařízení vlády, 10. platová třída, příloha č. 2 (27 300 – 38 800 Kč) + příplatky.
Zájemci se mohou hlásit e-mailem či osobně (po předchozí domluvě) u ředitelky 
domova Mgr. Lenky Olivové, mail: reditelka@dstovacov.cz, tel. 581 701 588.
Podrobnos�  k nabídce jsou uvedeny na www.dstovacov.cz �  k nabídce jsou uvedeny na www.dstovacov.cz �
v záložce Pracovní příležitos� .� .�

 INFORMATIK – ADMINISTRÁTOR
informačních systémů městského úřadu

Tajemnice Městského úřadu Lipník nad Bečvou 
vyhlašuje výběrové řízení

na obsazení místa v Městském úřadu Lipník nad Bečvou:

Podrobné podmínky výběrového řízení a bližší informace naleznete na:Podrobné podmínky výběrového řízení a bližší informace naleznete na:
➔ www.mesto-lipnik.cz

➔ úřední deska Městského úřadu Lipník nad Bečvou

Uzávěrka přihlášek: 30. 09. 2020

Víkendové tipy
Šéfredaktor
Olomouckého
deníku
Ondřej Dluhí
doporučuje

Více tipů z celého kraje i Česka najdete na www.tipydeniku.cz

Dozvíte se zajímavosti týka-
jící se průzkumu zlata na
ložisku Zlaté Hory – západ.
Občerstvení je zajištěno.

Koncert Kateřiny
Kněžíkové
Kdy: neděle od 16 hodin
Kde: kostel svaté Barbory
v Zábřehu
Za kolik: v předprodeji 150
korun, namístě 200 korun
Proč přijít: Zajděte si na
galakoncert sopranistky
Kateřiny Kněžíkové Plachet-
kové, sólistky opery Národ-
ního divadla v Praze, která
je jednou z nejžádanějších
pěvkyňmladé generace.
Doprovodí ji cembalis-
ta Martin Hroch.

Řízkový festival
Kdy: víkend
Kde: penzion Aurum
v Karlově –Malé Morávce
Proč přijít:Navštivte o ví-
kendu unikátní Řízkový fes-
tival. Připraveno bude něko-
lik druhů řízků na různé
způsoby. Každý gurmán
si přijde na své.

Hasičská soutěž SDH
Lipová-lázně
Kdy: sobota od 8 hodin
Kde: areál za DPS v Lipové-
lázních
Za kolik: zdarma
Proč přijít:Nezmeškjete
druhý ročník hasičské sou-
těžeMladých hasičů a 29.
ročník pohárové soutěže
Mužů a žen.

Vernisáž: Třetí salon
výtvarníků
Kdy: pátek od 17 hodin
Kde: Galerie M+M
vHranicích
Za kolik: vstupné
dobrovolné
Proč přijít: Jedná se o vý-
stavu amatérských umělců
z Hranic a okolí. Těšit semů-
žete na obrazy, fotografie,
kresby, šperky, keramiku,
vyšívané obrazy, enkaustiku
amnoho dalšího. Galerii
můžete navštívit vždy od
pondělí do neděle od 13 do
17 hodin, dopoledne na za-
zvonění nebo po předchozí
domluvě na 581 602 148.

Residence no.4
Kdy: pátek od 21 hodin
Kde: Karnola v Hranicích
Za kolik: 90 korun
Proč přijít: Po více než půl
roce je hudební projekt Re-
sidence zpět. Můžete se těšit
na žánry techhouse a techno.
Vše si pod křídla vezme kva-
litní místní hranická scéna
ve složení Mir&La Czech,
Daniel V, raven a Dave
Ripper.

Přerovské povstání...
75 let poté
Kdy: sobota od 13 hodin
Kde: kino Hvězda v Přerově
Za kolik: vstupné do kina
70 korun, procházka zdarma
Proč přijít: Přerovské po-
vstání... 75 let poté –

přesunutá premiéra doku-
mentu zahájí v sobotu v
15 hodin a ve 20 hodin. Sou-
částí je také ve 13 hodin ko-
mentovaná procházkaměs-
tem Přerovem po lokalitách
spjatých s povstáním (vy-
chází se od sokolovny) a od
16.30 pak beseda s tvůrci do-
kumentu a historiky (v kině
Hvězda).

Za historií přerovských
vinohradů
Kdy: sobota
Kde: vinárna U Červené
kočky v Přerově
Za kolik: základní 30 korun
Proč přijít:Druhý ročník
turistického pochodu zavede
účastníky po stopách vinař-
ství v Přerově a okolí.

Orizaro v přerovské
Laguně
Kdy: sobota od 14 hodin
Kde: Laguna v Přerově
Za kolik: zdarma
Proč přijít: Jubilejní 30.
ročník putování pohádkami
s plněním veselých úkolů.

Africké trhy
Kdy: neděle od 9 hodin
Kde:Masarykovo náměstí
v Hranicích
Za kolik: zdarma
Proč přijít: Těšit semůžete
na zásobu čerstvého i suše-
ného exotického ovoce nejen
z Ugandy, voňavého koření
ze Zanzibaru, té nejlepší ká-
vy, čaje nebomarmelád.
Rozhodně si vybere.

Jak to bylo na Lipensku
1938 – 1946
Kdy: pátek od 10 hodin
Kde: Výstavní sál Domeček
v Lipníku nad Bečvou
Za kolik: zdarma
Proč přijít: Výstava připo-
míná 75. výročí od konce
druhé světové války. Pro-
střednictvím archiválií a ob-
razovéhomateriálu Státního
okresního archivu Přerov
a Československé obce legi-
onářské, jednoty Přerov jsou
představeny zásadní mo-
menty z této doby a život
na Lipensku.

Výstava bonsají
Kdy: pátek a víkend,
vždy od 9 hodin
Kde: Pernštýnské náměstí
v Prostějově
Za kolik: vstupné
dobrovolné
Proč přijít:Uchvacuje vás
svět bonsají? Pak o víkendu
přijďte na jejich výstavu.
Součástí bude i poradenství
v oblasti správného pěsto-
vání bonsají a ukázka
tvarování.

Absolute Bon Jovi revival
Kdy: pátek od 17 hodin
Kde: Bistro Hloučela
UMatesů v Prostějově
Za kolik: vstupné
dobrovolné
Proč přijít:Milujete hity
Bon Joviho? Pak neváhejte
a v pátečním podvečeru si

přijďte užít skvělý koncert
jedinečné kapely Absolute
Bon Jovi revival. Před tím si
však budetemoci vychutnat
Kokeno rock. Celou akci
zpestří barmanská ohnivá
show s losováním poukazů.

Prostějovské hanácké
slavnosti
Kdy: sobota od 15 hodin,
sobota od 7 hodin
Kde: náměstí T. G. Masaryka,
kostel Povýšení sv. Kříže,
Pernštýnské náměstí
v Prostějově
Za kolik: zdarma
Proč přijít: V sobotu se od
15 hodinmůžete těšit na vy-
stoupení kralického souboru
KLAS, od 17 hodin pak na
prostějovskou bluegrassovou
kapelu Taverna i kapelu Ho-
diny, vše na hlavním náměstí
T. G. Masaryka. V neděli pak
prožijte hodovouMši svatou
od 7, 9 nebo 10.30 hodin.
Současně nedělní dopoledne
nabídne vystoupení dechov-
ky Sadovanky i dětských ha-
náckých folklorních souborů.
Odpoledne od 13.30 se těšte
na koncert DědyMládka Ille-
gal Band nebo od 18.30 na
Katarínu Knechtovou. Od
10 do 17 hodin si budetemoci
navíc vychutnat projížďku
historickým kočárem, začíná
se vždy z Pernštýnského
náměstí.

Výstava zvířat
Kdy: sobota od 13 hodin,
neděle od 8 hodin

Kde: Tyršovo náměstí
v Plumlově
Za kolik: 30 korun
Proč přijít:Mají vaše děti
rády zvířata? Pak s nimi vy-
razte během víkendu na vý-
stavu zvířat do Plumlova.
K vidění bude drůbež, holubi
i králíci a teddy králíci, které
si děti budoumoct pochovat
a pohladit.

Benefiční varhanní
koncert duchovní hudby
Kdy: neděle od 17 hodin
Kde: chrám Páně Všech
svatých v Dobromilicích
Za kolik: vstupné
dobrovolné
Proč přijít: Vychutnejte si
koncert duchovní hudby
varhaníka a regenschoriho
brněnské katedrály sv. Petra
a Pavla, Petra Kolaře. Výtěžek
ze vstupného poputuje na
dobrou věc – renovaci dob-
romilických varhan.

Oslavy 100 let založení
skautingu v Konici
Kdy: sobota od 14 hodin
Kde: zámecký park v Konici
Za kolik: vstupné
dobrovolné
Proč přijít: Ve 14 hodin se
otevřou brány zámeckého
parku, kde si budetemoci
prohlédnout jednotlivé stany
a tee-pee. Následovat bude
bohatý program s ukázkami
práce s bičem, kuší i soutěží
v rozdělávání ohňů. Děti se
mohou těšit i na pěnové ra-
dovánky a skákací hrad.

Z PŘEROVSKA

Z PROSTĚJOVSKA

INZERCE

d
b
i_
10
95
89
1-
19

d
b
i_
10
97
50
0-
01

d
b
i_
10
97
57
7-
01

10 11. září 2020Deník
www.denik.cz

Rozsah: restaurační prostory v Městském domě v Přerově, 
Kratochvílova 148/1, o celkové výměře 955,3 m2, které zahrnují 

restauraci včetně salonku, kuchyni, sklady, část sklepních prostor 
včetně šaten pro personál, kavárnu včetně příslušenství, zázemí 

a kancelář. Nebytové prostory jsou způsobilé k užívání.
Termín zahájení provozu dle dohody.

Hledáme provozovatele restaurace 
a kavárny Městského domu v Přerově

Mgr. Jaroslav Macíček, ředitel KISmPř,ř,ř
tel.: 604 610 408, e-mail: reditel@kis-prerov.cz

Kontakt pro zájemce:


